Câmara Municipal de Ouro Branco

 Ouro Branco,  14 de Maio de 2021

REQUERIMENTO Nº 175/2021

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte: Solicitamos ao Executivo Municipal,

Solicito ao Poder Executivo, que realizeo recapeamento asfáltico no estacionamento

central da Avenida Mariza de Souza Mendes, localizada no Bairro Siderurgia.

Esse pedido vem ao encontro de uma grande necessidade dos moradores e munícipes que trafegam

diariamente por essa via. Há parte do estacionamento está com o asfalto soltando, e cascalho solto,

podendo causar acidentes.Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta

infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades.

.

 Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

________________________________

Neymar Magalhães Meireles

Vereador

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br